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Energy کاهش 75 درصدى تولید
 نفت خام لیبى

شانا: شرکت ملى نفت لیبى اعلام کرد پس از 
اختلال در دسترسى به تأسیسات نفتى به دست 
نیروهاى وفادار به خلیفه حفتر، رهبر نیروهاى 
مسلح شرق لیبى، تولید نفت این کشور حدود 
سه چهارم کاهش یافته است. طبق بیانیه شرکت 
ملى نفت لیبى، کاهش تولید یادشده سبب شده 
است تا کنون 256 میلیون دلار خسارت به دلیل از 
دست رفتن درآمد، ایجاد شود. نیروهاى وفادار به 
حفتر، دسترسى به پایانه هاى نفتى در شرق لیبى 
را در آستانه نشست صلح در آلمان، مختل کردند.

قیمت نفت در سطوح پایین 
باقى مى ماند

 شانا: قیمت نفت با وجود پیش بینى سازمان 
کشورهاى صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش 
درباره رشد 1.22 میلیون بشکه اى تقاضاى 
روزانه نفت، در کوتاه مدت پایین باقى مى ماند 
و در بازه محدودى معامله مى شود. قیمت نفت 
در کوتاه مدت پایین باقى مى ماند، زیرا عرضه 
مازاد، ویروس کورونا و افزایش شمار دکل هاى 
حفارى نفت در آمریکا، فشار بر قیمت نفت را 
در آینده نزدیک حفظ مى کند. تحلیل گران باور 
دارند اگرچه تنش بین آمریکا و ایران در حال 
کاهش است، ویروس کورونا که روز به روز وخیم تر 
مى شود، فشار بیشترى بر قیمت نفت وارد مى کند، 
زیرا تقاضاى نفت در چین را به دلیل هشدار درباره 
سفر در کشورهاى آسیایى، کاهش مى دهد. پس 
از درگیرى نظامى ایران و آمریکا، قیمت شاخص 
نفت خام برنت در هفته هاى گذشته به بالاى 70 
دلار و بالاترین حد خود در هفت ماه اخیر رسید، 
اما پس از آن به تدریج کاهش یافت و اکنون به 

حدود 60 دلار بازگشته است.
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مدیر امور آب و فاضلاب شهریار:

مشترکان از یخ زدگى کنتور 
محافظت کنند

شهریار / گروه انرژى
aaramm69@gmail.com

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان شهریار به 
شهروندان توصیه کرد تا از یخ زدگى کنتور و 
تاسیسات آب در فصل سرما مراقبت کنند. بهزاد 
اسدى در این خصوص اظهار داشت: با توجه به 
قرار گرفتن در فصل زمستان و شدت برودت سرما، 
احتمال یخ زدگى کنتور و تاسیسات آب وجود دارد، 
لذا از مردم تقاضا داریم که از تجمع آب به داخل 
حوضچه کنتور جلوگیرى کنند، زیرا با برودت 
سرما آب داخل حوضچه کنتور دچار یخ زدگى 
شده و به کنتور و تاسیسات آسیب وارد مى کند. 
وى گفت: شهروندان براى محافظت از کنتور آب 
مى توانند خاك اره، الیاف مصنوعى یا پشم شیشه 
را با قرار دادن در کیسه هاى پلاستیکى، در حوضچه 
کنتور قرار دهند. اسدى در ادامه تاکید کرد: در 
صورت یخ زدگى کنتور آب از روشن کردن آتش در 
حوضچه کنتور، باز گذاشتن شیر آب و همچنین 
ریختن آب جوش بر روى کنتور، جدا خوددارى 
کنید. مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان شهریار 
در پایان افزود: شهروندان گرامى در صورت بروز 
هرگونه حادثه احتمالى موارد را با شماره تماس 
122 اطلاع رسانى کرده تا نسبت به رفع آن 

اقدام کنند.

بابت صادرات گاز به عراق
 پولى نگرفته ایم

ایسنا: وزیر نفت گفت: در حال حاضر نیروگاه ها 
حدود 170 میلیون واحد معادل مترمکعب یا 
لیتر سوخت مصرف مى کنند که 70 میلیون 
مترمکعب گاز طبیعى و مابقى سوخت مایع است 
و با توجه به افزایش مصرف گاز در بخش خانگى از 
وزارت نیرو درخواست کرده ایم که در این مدت 
صادرات برق را نه تنها اضافه نکنند بلکه کاهش 
دهند. بیژن زنگنه در حاشیه جلسه با روساى 
دانشگاه ها در جمع خبرنگاران و پاسخ به سوالى 
مبنى بر آخرین وضعیت تحویل گاز به نیروگاه ها 
اظهار کرد: طراحى  که ما براى تأمین گاز کشور در 
نظر گرفته ایم این است که براى تأمین گاز خانگى 
مشکلى ایجاد نشود لذا تمام تلاش ما این است که 
بتوانیم گاز خانگى را بدون ایجاد مشکلى تأمین 
کنیم. وى افزود: پس از آن تأمین گاز عمومى، 
صنایع کوچک و عمده مانند پتروشیمى ها و 
صادرات و بعد از آن نیروگاه ها در اولویت قرار دارند. 
به همین دلیل نخستین جایى که با کاهش گاز 
مواجه مى شویم و باید برنامه ریزى دقیقى داشته 
باشیم تا تأمین سوخت خانگى با مشکل مواجه 
نشود، نیروگاه هاست. وزیر نفت افزود: با توجه 
به اینکه نیروگاه ها سوخت دوم دارند، در میزان 
تحویل سوخت گاز به آن ها مراعات خواهیم کرد و 
حتى از دوستان وزارت نیرو نیز درخواست تدبیر 
در صادرات را داشته ایم چراکه در این شرایط 
انصاف نیست که گازوئیل مصرف کنیم و صادرات 

داشته باشیم.

چرا ویروس کرونا یک تهدید 
واقعى براى بازار نفت است

هنوز یک ماه از سال نگذشته که بازار نفت بزرگ ترین 
دشمن امسال خود را پیدا کرده است  و هنوز علاجى 
براى آن وجود ندارد. بازارهاى نفت حساسیت 
ویژه اى به تقاضاى چین براى نفت دارند. تقاضاى 
چین براى نفت یکى از عوامل مؤثر بر قیمت ها در 
سال 2019 بود. حتى تصور این که تقاضا از سوى 
چین که دومین مصرف کننده بزرگ نفت جهان 
به شمار مى رود، افت پیدا کند ریسک ژئوپلیتیکى 
و اختلالات تولید نفت مانند حمله به تاسیسات 
نفتى عربستان سعودى در سپتامبر گذشته و توقف 
فعلى تولید بیش از یک میلیون بشکه در روز نفت 
لیبى را تحت الشعاع قرار داد. شاید از نظر مصرف 
نفت چین با مصرف 13.5 میلیون بشکه در روز  در 
سال 2018 بسیار پایین تر از آمریکا با مصرف 20.5 
میلیون بشکه در روز قرار مى گیرد اما چرا چین 
خیلى اهمیت دارد؟ در توضیح این موضوع باید 
خاطرنشان کرد رشد تقاضا براى نفت است که روى 
قیمت ها تأثیر مى گذارد و رشد تقاضاى چین براى 
نفت بسیار بیشتر از آمریکا است. در واقع نرخ رشد 
سالانه تقاضا براى نفت چین 5.5 درصد و در مقابل، 
آمریکا 0.5 درصد بوده است و عمده نفتى که چین 
مصرف مى کند وارداتى است که به اهمیت این کشور 
در بازار نفت مى افزاید. حتى اوپک و موفقیتش در 
اجراى پیمان محدودیت عرضه هم نمى تواند اخبار 
منفى که پیرامون کندى رشد تقاضاى چین وجود 
دارد را تحت الشعاع قرار دهد. از همه تهدیداتى که 
براى صنعت نفت در سال 2020 پیش بینى شده بود 
هیچ کس انتظار نداشت شیوع سریع یک ویروس 
در چین بیش از هر اتفاق دیگرى روى تقاضاى این 
کشور براى نفت تأثیر منفى بگذارد. تمام جوانب 
اقتصاد روى بازار نفت اثر مى گذارد، اما آنچه در این 
میان قابل توجه است، تأثیر این ویروس روى سفر 
است که به نوبه خود روى سفرهاى هوایى و مصرف 
سوخت جت و بنزین تأثیر دارد. با استمرار عرضه بالا 
در بازار، افت تقاضا در زمانى بدتر از این نمى توانست 
اتفاق بیافتد. آن هم زمانى که بازار نفت امیدوار 
بود تقاضا در آستانه تعطیلات سال نوى چینى که 
زمان افزایش سفر و هدیه دادن است، افزایش پیدا 

کند. 

کوتاه از انرژى

خبر ویژه

نیروگاه ها، صنایع و منازل مسکونى در مصرف گاز رکورد زدنداستفاده از دانش بین المللى براى افزایش ضریب برداشت نفت
ایسنا: بیژن زنگنه در نشست مشترك با روساى دانشگاه هاى طرف قرارداد پروژه هاى میدان محور (بالادستى)، با اشاره به همکارى 
صنعت نفت با دانشگاه ها براى افزایش تولید نفت در کشور، اظهار کرد: در گام دوم به دنبال ارتقا و توسعه فناورى هاى نفتى با کمک 
دانشگاه ها هستیم. وى با بیان این که این جلسه یک جلسه گفت و شنود است و مدت ها بود که به دنبال این بودیم تا دانشگاه ها در بخش 
بالادستى فعال شوند، گفت: جلسه اى در مورد حضور دانشگاه ها در بخش پایین دستى نیز تا چند هفته آینده برگزار خواهد شد. زنگنه 
با تاکید بر این که هدف ما این است که نه تنهادر بخش مطالعات، بلکه در زمینه پژوهشى نیز دانشگاه ها فعال شوند، تصریح کرد: امروز 
صحبت روساى دانشگاه ها و مسئولان اجراى طرح ها شنیده خواهد شد و پیشرفت ها را بررسى مى کنیم. وى با بیان این که در این سال ها 
نیروهاى خوبى تربیت شده اند، اظهار کرد: به اتکا این نیروها، کار را در فاز دوم براى ارتقا و توسعه فناورى در بخش نفت آغاز خواهیم کرد.

میزان: رئیس کمیته صادرات سندیکاى برق ایران با اشاره به مصرف گاز در کشور اظهار کرد: طى روزهاى اخیر شاهد رکورد زنى در 
مصرف گاز در کشور بودیم و عمده این مصارف مربوط به بخش هاى صنعتى، خانگى و نیروگاه هاى پایه گاز سوز است. پیام باقرى تصریح 
کرد: به دلیل اینکه بسیارى از نیروگاه هاى برق در کشور قابلیت استفاده از سوخت هاى جایگزین مانند گازوئیل و مازوت به جاى گاز را 
دارند، در صورت کمبود گاز در شبکه، نخستین بخش که با محدودیت گاز مواجه مى شود بخش صنعت و نیروگاه هایى است. باقرى با بیان 
اینکه کمبود گاز در فصل زمستان تاثیرى بر کاهش تولید برق ندارد، بیان کرد: در فصل زمستان به دلیل کاهش مصرف برق، بسیارى از 
نیروگاه ها براى تعمیر و اورهال کردن از مدار خارج مى شوند و به دلیل کم بارى تولید برق در فصل زمستان و اختلاف 20 هزار مگاواتى 

مصرف برق در فصل تابستان و زمستان کمبود توزیع گاز تاثیرى بر تولید برق ندارد.

 شهر خبر: اکتشافات نفت و گاز متوقف نشده بلکه وارد قلمرو زمین شناسى پیچیده ترى شده است و انتظار 
مى رود اکتشاف گران که در سال گذشته بالاترین حجم اکتشافات را از سال 2015 به این طرف داشتند 
در سال 2020 به این روند ادامه دهند. بررسى شرکت مشاوره «ریستاد انرژى» نشان مى دهد که با وجود 
رشد احساسات ضدنفت، شرکت هاى نفت و گاز سال میلادى گذشته معادل 12.2 میلیارد بشکه نفت و 
گاز جدید کشف کردند که بالاترین رکورد در چهار سال گذشته محسوب مى شود و بیشترین اکتشافات 
جدید مربوط به بخش فراساحلى بود. این آمار نشان مى دهد که جنبش ضدنفت تأثیر محسوسى روى 
اکتشاف نداشته و تحلیل گران یک سال عالى دیگر در خصوص اکتشاف نفت و گاز بیشتر را براى سال 
2020 پیش بینى مى کنند. موضوعى که در خصوص اکتشافات نفتى 2019 بر سر زبان هاست، اکتشافات 
نفتى شرکت اکسون موبیل در گویان است. اکسون موبیل به همراه شرکت هس کورپ و CNOOC به 
تنهایى یک دهم اکتشافات نفتى جهان در سال 2019 را در گویان کشف کردند. در مجموع ذخایر نفتى 
که در گویان توسط اکسون و شرکت Tullow کشف شد، حدود 15 درصد از کل اکتشافات نفت مرسوم در 
سال میلادى گذشته به حساب آمد. کشف قابل توجه بعدى در روسیه بود که شرکت گازپروم معادل 1.5 
میلیارد بشکه نفت در دریاى کارا در بلوك هاى روسانوسکى و نیارمیسکى در پیرامون شبه جزیره یامال 

کشف کرد. سایر اکتشافات قابل توجه نفت مرسوم در موریتانى، ایران و قبرس بود.
سال 2020 و فراتر از آن

خاورمیانه امسال در زمینه اکتشافات فراساحلى حضور پررنگى خواهد داشت. طبق گزارش 
«ریستاد انرژى»، پیش بینى مى شود افزایش چشم گیرى در هزینه اکتشافات فراساحلى در خاورمیانه 
مشاهده شود. انتظار مى رود امارات متحده عربى با یک میلیارد دلار هزینه تا سال 2025، بزرگ ترین 
هزینه را در این بخش داشته باشد و پس از آن ترکیه با هزینه 350 میلیون دلار براى اکتشاف نفت و گاز 
فراساحلى قرار مى گیرد. بزرگ ترین اکتشاف گران سال 2020 ابرغول هاى اروپایى توتال، اکوئینور، شل و 
انى خواهند بود در حالى که بزرگ ترین اکتشاف گران سال 2019 شرکت هاى اکسون موبیل، هس کورپ، 
CNOOC و توتال بودند. بر اساس گزارش اویل پرایس، با وجود پیشنهادهایى براى ممنوعیت حفارى، 
شکایت علیه شرکت هاى نفتى بزرگ، اعتراضات گروه هاى ضد نفتى، خرابکارى در خطوط لوله و انتقادات 
فعالان محیط زیستى و توقف تأمین مالى سوخت هاى فسیلى از سوى مؤسسات مالى، تولید و اکتشاف 

نفت و گاز به روال معمول در سال 2019 انجام گرفت و در سال 2020 نیز چنین خواهد بود.

سال 2020 و فراتر از آن

منتظر یک سال طلایى براى اکتشافات نفتى باشید

خبر روز

در بیست و دومین همایش شرکت هاى برتر ایران عنوان شد

شرکت پالایش نفت اصفهان دومین شرکت پیشرو درکشور
نسل فردا/  گروه انرژى

news@ naslefarda.net
بر اساس گزارش سال جارى گروه کارشناسى رتبه 
بندى IMI-100 سازمان مدیریت صنعتى، در میان 
500 شرکت بزرگ کشور، شرکت پالایش نفت 
اصفهان با عنوان شرکت پیشرو از نظر شاخص فروش 
رتبه دوم کشورى و از نظر شاخص فروش در گروه 
فرآورده هاى نفتى رتبه اول را به دست آورد.  در 
بیست و دومین همایش شرکت هاى برتر ایران که 
29 دى ماه در مرکز همایش هاى بین المللى صدا 
وسیما و با حضور مقامات کشورى و استانى توسط 
سازمان مدیریت صنعتى برگزار شد، با توجه به روند 
رشد چهار سال اخیر، شرکت هاى برتر و شرکت هاى 

پیشرو معرفى شدند و در این ارتباط شرکت پالایش 
نفت اصفهان موفق شد رتبه دوم کشورى را به خود 
اختصاص دهد. بنابر همین گزارش در همایش 
شرکت هاى برتر ایران که از 100 شرکت برتر کشور 
برپایه شاخص اصلى میزان فروش شرکت ها و 32 
شاخص دیگر تقدیر به عمل آمد، هلدینگ صنایع 
پتروشیمى خلیج فارس، شرکت پالایش نفت اصفهان، 
شرکت پالایش نفت بندرعباس، هلدینگ بانک 
ملت و هلدینگ فولادمبارکه اصفهان به ترتیب پنج 
شرکت برتر کشور شناخته شدند. سازمان مدیریت 
صنعتى همه ساله اقدام به رتبه بندى شرکت هاى 
برتر ایران مى کند، این رتبه بندى که 500 شرکت 
بزرگ و تاثیرگذار در اقتصاد کشور را معرفى مى کند 

با هدف شناسایى جایگاه بنگاه هاى اقتصادى و 
گروه هاى صنعتى (رشته هاى مختلف کسب و کار)، 
گسترش رقابت بین بنگاه هاى اقتصادى و کمک به 
سیاست گذاران اقتصادى کشور انجام مى شود. شرکت 
پالایش نفت اصفهان براساس ارزیابى هاى صورت 
گرفته در چند سال گذشته موفق به کسب رتبه برتر 
کشورى شده است. این شرکت فعالیت خود را در 
زمینه پالایش نفت خام و تولید فرآورده هاى نفتى 
و تأمین خوراك صنایع پایین دستى (شرکت هاى 
پتروشیمى اصفهان، پتروشیمى اراك، نفت سپاهان، 
پالایش نفت جى و صنایع شیمیایى ایران) از سال 
1358 آغاز کرده و هم اکنون بیش از 22 درصد از 

فرآورده هاى نفتى مورد نیاز کشور را تولید مى کند.

عکس خبر

نشست وزیر نفت با روسا و استادان دانشگاه ها
شانا: بیژن زنگنه در نشستى با روسا و استادان دانشگاه هاى طرف قرارداد طرح هاى میدان محور 
صنعت نفت، درباره علت برگزارى این نشست گفت: این جلسه تشکیل شده است تا در جریان 
مشکلات و چالش هاى پیش روى این طرح ها قرار بگیریم، بنابراین از روساى دانشگاه ها مى خواهم 

مشکلات خود را بدون سانسور بگویند تا براى رفع آن اقدام شود.

آگهي مناقصه عمومي 

مديريت ارتباطات و بین الملل شهرداری کرمان شناسه: 745349

معاونت خدمات شهری شهرداري کرمان در نظر دارد جهت خرید لوازم مورد نیاز سیستم 
آبیاری  پارک ها و توسعه شبکه آب خام  )طبق لیست پیوست در اسناد مناقصه( از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی با مبلغ برآورد اولیه تقریبی  74/519/999/300 ریال با پرداخت مبلغ 
معامله به صورت 70 درصدنقد و 30 درصد زمین و پروانه  )به شرح ذکر شده در اسناد مناقصه ( 
اقدام نماید. لذا  از کلیه فروشندگان و تولیدکنندگان حقیقی و حقوقی واجد شرایط در اسناد 
مناقصه دعوت بعمل مي آید برای خرید اسناد  از تاریخ 98/10/30  لغایت 98/11/15  وجهت 
تسلیم پیشنهادات تا تاریخ 98/11/20  به مدیریت امور قراردادهای شهرداری مرکز به آدرس 
کرمان ، میدان شورا ، ساختمان جدید شهرداری  مراجعه نمایند. شرکت کنندگان باید مبلغ  
3/750/000/000 ریال را به عنوان ضمانت شرکت در مناقصه  به یکی از صورت های ضمانت نامه 
بانکی و یا وجه نقد واریزی ، به همراه سایر مدارک تحویل نمایند. بازگشایي پاکات در تاریخ 
98/11/21 انجام می شود و در صورتیکه برنده مناقصه حاضر به انجام معامله  نشود ضمانت نامه 
ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. بدیهي است که هزینه چاپ آگهي به عهده برنده 

مناقصه مي باشد. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

آگهی دعوت بستانکاران )نوبت اول( 

مدير تصفیه شرکت ورشکسته آبگرمکن مهران کار اصفهان - محمد نصری 

تاریخ انتشار: 98/11/07

به عموم بستانکاران شرکت ورشکسته آبگرمکن مهران کار اصفهان به شماره ثبت 1010 مقیم نجف آباد شهرک صنعتی علویجه فاز 1، خیابان 
صنعتگر آگهی می گردد که حکم ورشکستگی شرکت موصوف در تاریخ 1397/10/01 با تاریخ توقف 1387/02/24 به موجب دادنامه شماره 
9709973757301914 شعبه دادگاه عمومی بخش مهر دشت صادر گردیده است. لذا در اجرای مقررات مواد 457 و 462 و 473 قانون تجارت 
و ماده 24 قانون تصفیه، بستانکاران و کلیه افرادی که هر گونه ادعایی دارند باید اصل یا رونوشت مدارک خود را به شرح ذیل به دفتر دادگاه 
تحویل نمایند.  بستانکاران مقیم در علویجه ظرف یک ماه - بستانکاران مقیم سایر نقاط ایران ظرف دو ماه - بستانکاران مقیم خارج کشور 
ظرف سه ماه از تاریخ نشر آگهی ضمناً به اطلاع می رساند انتشار نوبت دوم آگهی فوق در روزنامه رسمی و روزنامه کثیرالانتشار نسل فردا مورخ 

98/11/16 صورت می پذیرد. 


